
   

 

 

Deliberazione N. 83  Reg. Del. 

 

 

COMUNE DI MOLOCHIO 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
______________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Costituzione in Giudizio. Ricorsi al Giudice di  Pace di Taurianova.  

                       Conferimento incarico legale Avv. Vitantonio Cardone. 

________________________________________________________________________________ 

 

                      L'anno duemilaquattordici il giorno tre del mese di novembre alle ore 12.30 nella 

Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

 

N° COGNOME E NOME QUALIFICA PRES.(SI-NO) 

 1 ALESSIO BENIAMINO SINDACO SI 

 2 MICELI FRANCESCO VICE SINDACO NO 

 3 CARUSO GABRIELLA ASSESSORE NO 

 4 PIRROTTA NATALINO ASSESSORE SI 

 5 CARUSO ANTONIO ASSESSORE SI 

    
 

  Assiste il  Segretario Comunale Dott. Cosentino Giovanni; 

 

 Il Vice Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

  

 

        LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il T.U. Leggi Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000, n° 267; 

PREMESSO CHE sulla proposta della presente deliberazione: 

 Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

 

 

 

 



 

Sentita la relazione del Sindaco in merito all'oggetto; 

Visto gli atti di citazione presentati dal  Sig. Matalone Carmelo, nato a Molochio il 19.07.1948, con 

i quali si cita il Comune di Molochio, in persona del Sindaco pro tempore e la Società EQUITALIA 

SUD S.P.A., con sede in Roma, per l’annullamento delle cartelle esattoriali relative al pagamento 

del canone acqua per gli anni 2001, 2002 e 2003; 

Rilevato che il Sig. Matalone, rappresentato ed assistito dell’Avv. Eugenio Speranza, ha notificato a 

mezzo del proprio avvocato gli atti di citazione in opposizione all’esecuzione ex art. 615, c. 1 cod. 

proc. civ., per l’annullamento della cartella di pagamento: 

 n. 094 2007 00183825 73 000, Ruolo n. 0002805 del 2007, annualità 2001, 

 n. 094 2008 00080568 29 000, Ruolo n. 0002188 del 2008, annualità 2002, 

 n. 094 2009 00156070 91 000, Ruolo n. 0002440 del 2009, annualità 2003, per l’udienza del 

13 novembre 2014; 

Rilevato che avverso i sopracitati atti di citazione, in opposizione, il Comune di Molochio ha 

fondati motivi per resistere e tutelarsi, mediante costituzione in giudizio; 

Ritenuto pertanto necessario costituirsi per la tutela degli interessi del Comune, conferendo a tale 

scopo incarico all’Avv. Vitantonio Cardone del foro di Palmi; 

Dato atto che l’incarico in argomento viene affidato esclusivamente per la procedura de qua e non 

costituisce consulenza generica né attività continuativa; 

Atteso inoltre, che l’incarico di cui trattasi viene conferito ai sensi del decreto legislativo 12 aprile 

2006, n. 163 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi, forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e che, pertanto, non è sottoposto ai limiti di cui all’art. 1, 

comma 173, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 (legge finanziaria 2006);; 

Visto il TUEL 18 agosto 2000, n. 267; 

Viste le disponibilità di bilancio; 

Con voti unanimi legalmente espressi; 

D E L I B E R A  

1. la premessa è parte integrante del dispositivo; 

2. di opporsi agli atti di citazione proposti presso il Giudice di Pace di Taurianova, per come 

meglio specificati in premessa, all’udienza che sarà tenuta il 13 novembre 2014; 

3. di conferire incarico legale all’Avv. Vitantonio Cardone del Foro di Palmi per rappresentare 

e difendere le ragioni del Comune di Molochio; 

4. di dare indirizzo al Responsabile del  Settore Affari Generali per i successivi atti di 

gestione, comprendente l’impegno di spesa  a titolo di acconto spese, sull’apposito capitolo 

del  bilancio di previsione per l’anno 2014; 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Avv. Vitantonio Cardone con studio 

legale in Corso Risorgimento, 28  a  Molochio; 

6. di rendere la presente deliberazione, stante l’urgenza, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile. 

  


